
 

 

 

 

令和 ４ 年 ８ 月 ２９ 日  №６  
Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sayamajh@osakasayama.ed.jp 

狭山中 HP http//sayama-jh.osakasayama.ed.jp/ 

学 校 教育 目標『一人ひとりの力を着実に伸ばす学校』 

事務より 
9 月の学校諸経費振替日は 12日です。 
なお、9月から 1 月までの間の給食費については、 

すでにお知らせしている通り、無償化となっております。よろしく
お願いいたします。 
 

熱中症対策のお願い 
今年の夏は例年よりも気温が高く、暑い日が続いています。

感染症の予防も必要ですが、熱中症にも十分に気をつけない
といけません。そこで、次のことをお願いいたします。 
①水筒を毎日必ず持たせてください。多めのお茶やスポーツドリ
ンクをご用意ください。 

②体育の授業や運動部活動の活動中、登下校時にはマスク
を外すよう指導しています。各ご家庭でもお声がけくださいま
すようお願いします。 

９月のカウンセラー（髙木先生） 

来校予定は、６日・１３日・２０日・２７日です。 

相談希望の方は事前の予約をお願いします。 

（８月のカウンセリングはありません。） 

８・９月の主な行事予定   

８月 

２９日（月）始業式（給食なし） 

３０日（火）実力テスト３時間（給食なし） 

３１日（水）実力テスト３時間（給食なし） 

 

９月 

 １日（木）給食スタート 防災の日 

 ２日（金）避難訓練（５限） 防災給食 

         大阪 880 万人訓練 

         13：30 地震発生 

         13：33 大津波警報発表 

 ５日（月）全校集会  生徒会役員公示 

６日（火）３年生 チャレンジテスト 

１３日（火）縦割り体育 

１４日（水）学年練習 

１６日（金）全体練習 

２０日（火）全校集会  学年練習 

２１日（水）縦割り体育 

２６日（月）生徒会立ち合い演説会（６限） 

２７日（火）全体練習 

２９日（木）体育大会予行 準備午後 

３０日（金）体育大会（お弁当が必要です） 

 ※体育大会予備日は１０月４日（火）です。 

  １０月４日もお弁当が必要です。 

２学期が始まりました 

 

長い夏休みが終わり、学校に明るい笑顔と元気な声が戻ってきました。夏休みには、 

保護者、地域の皆様が、狭山中の子どもたちの生活を見守ってくださり、ありがとうございま 

した。８月５日の平和登校日には３年生が各グループごとに平和学習解説委員となって壁新聞を使って、１年生

へ出前授業を行い、生徒会が修学旅行での取組みの様子を紹介しました。 

おかげ様で大きな事故もなく、無事に２学期を迎えることができました。しかしながら、大阪府のみならず全国的に

も新型コロナウイルスの感染が拡大し続けており、大変心配な局面を迎えておりますが、２学期も基本的な感染防

止対策等に配慮しながら、教育活動を進めてまいります。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたしま

す。    

学校では、９月の体育大会をはじめ様々な行事を予定しております。学習や行事の中で、

少し困難なことに挑戦し自分を成長させる事のできる期間でもあります。狭山中の子どもたちの

成長を支援するために、教職員一同で取り組んでまいります。引き続き保護者の皆様や、地域

の皆様のご支援ご協力お願い申し上げます。 

校長  堀内 一憲 

令和４年度 体育大会について（予定） 
１．日時    令和４年９月３０日（金） ９時３０分開会 
           【雨天延期の場合 １０月４日（火）】 
２．場所    本校運動場 
３．見学可能学年  第３学年保護者（各家庭１名） 
４．見学場所 本館２階廊下及び本館屋上 
５．その他   体育大会の様子は、YouTube 限定公開により 

配信します。（当日のみ） 
詳細につきましては後日お知らせします。 

mailto:sayamajh@osakasayama.ed.jp

